

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL: 1003.01/2014**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.**

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL n° 1003.01/2014 e a ADJUDICAÇÃO dos itens às empresas que apresentaram menores preços, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a Administração:

**VD DE AZEVEDO - ME**

**CNPJ n° 16.691.718/0001-01**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
01	ARMARIO ARQUIVO, com 04 gavetas em Aço com chave.	UNID	2	DM	415,00	830,00
03	BIRÓ 02 GAVETAS dimensões mínimas de 1200 x 700 x 740 mm, podendo variar em +/- 5%, com 02 gavetas, com chaves e puxadores metálicos, tampo em MDF, revestido em laminado melaminico na cores azul ou cinza, com espessura mínima de 25 mm, painel frontal com no mínimo de 20 mm de espessura revestido em laminado melaminico com bordas inferior encabeçada com fita de poliestireno, com 2,5mm de espessura, da mesma cor do laminado, estrutura metálica retangular de 30x70mm, pintada em epóxi pó pelo sistema eletrostático, borda frontal em post forming arredondadas a 180 graus e bordas transversais encabeçadas em fita de poliestireno na mesma cor do laminado, nas cores azul ou cinza.	UNID	2	J.FLEX	270,00	540,00
04	BIRÓ 02 GAVETAS estrutura em aço. Descrição: Mesa reta para escritório com duas gavetas, estrutura em aço, tampo e saia lateral em BP de 15mm, acabamento em perfil flexível 180° e tranca com chave. Cores disponíveis: azul/cinza, cinza/preto, ovo/preto e cinza/cinza. Medidas: Alt. 0,75m x Larg. 1,0m x Prof. 0,60m. Material: Pés em aço e tampo em BP de 15 mm.	UNID	9	J.FLEX	215,00	1.935,00
05	CADEIRA ACOLCHOADA GIRATÓRIA, sem braço, assento e encosto em MDF, com espuma laminada e revestido em tecido, regulagem de altura mecânica, base estrela de cinco pontas em ferro, rodízios duplos, com no mínimo as seguintes dimensões: Assento 420mm (largura) x 400mm (comprimento); Encosto 360mm (largura) x 300mm (comprimento); Altura total 96cm; largura total 55cm e comprimento total 55cm.	UNID	8	J.FLEX	146,00	1.168,00
06	CADEIRA ACOLCHOADA para escritório presidente, com braço, estofamento em espuma, alta revestimento em	UNID	2	J.FLEX	370,00	740,00

**Centro Administrativo Julietta Alves Timbó**

**Rua Geminiano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04**

**C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1140**

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
	tecido de poliéster, acabamento das bordas do encosto e assento em perfil de PVC de alto impacto, estrutura em tubo de aço palito, com as seguintes medidas: encosto 0,36L x 0,29A cm; assento 0,43L x 0,39C cm; altura do solo (assento) 0,45cm					
07	CADEIRA ACOLCHOADA para escritório, sem braço, estofamento em espuma, alta revestimento em tecido de poliéster, acabamento das bordas do encosto e assento em perfil de PVC de alto impacto, estrutura em tubo de aço palito, com as seguintes medidas: encosto 0,36L x 0,29A cm; assento 0,43L x 0,39C cm; altura do solo (assento) 0,45cm	UNID	18	J.FLEX	130,00	2.340,00
31	VENTILADOR TIPO MESA, diâmetro mínimo da hélice 30 cm, com acionamento através de botão giratório, composto de 6 pás e grade removível, potência de 50w, tensão 220V.	UND	6	MALORY	130,00	780,00
<b>VALOR TOTAL EM R\$</b>						<b>8.333,00</b>

**ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA**  
**CNPJ nº 41.600.131/0001-97**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
15	CONDICIONADOR DE AR Split High Wall 7,500 BTU's Frio Branco - 220V, deve possuir filtro de proteção, direcionadores de ar, painel eletrônico, saída regulável do ar e controle de temperatura	UNID	1	LG	1.540,00	1.540,00
<b>VALOR TOTAL EM R\$</b>						<b>1.540,00</b>

Valor Total: R\$ 9.873,00 (nove mil, oitocentos e setenta e três reais).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contratos.

Tamboril -CE, 13 de Outubro de 2014.



**Raimundo Farias Calaça**

- SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL: 1003.01/2014**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.**

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 1003.01/2014 e a ADJUDICAÇÃO dos itens à empresa que apresentou menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

**VD DE AZEVEDO - ME**

**CNPJ nº 16.691.718/0001-01**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
19	FREEZER - horizontal, 337 litros, classificação B no Procel, 2 tampas balanceadas, tripla função congelador / conservador / extra-frio; dreno frontal; termostato na cabine do compressor; puxadores anatômicos; gabinete interno em aço galvanizado com proteção cromatizada e com cantos arredondados; gabinete externo com pintura eletrostática a pó com alta resistência a corrosão; dobradiças silenciosas; rodízio reforçado; utilização de gás ecológico. 1003 x 936 x 650 mm (lxaxp).	UNID	1	ESMALTE C	2.150,00	2.150,00
29	VENTILADOR DE PAREDE 60 cm com grades de proteção com pintura epóxi na cor preto, equipado com protetor térmico, velocidade regulável, diâmetro da hélice: 22 cm no mínimo, potência mínima de 1/4CV - 200W, voltagem 220V	UNID	14	VENTISOL	225,00	3.150,00
<b>VALOR TOTAL EM R\$</b>						<b>5.300,00</b>

**Valor Total: R\$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais).**

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contratos.

Tamboril -CE, 13 de Outubro de 2014.

*Maria das Graças Farias Medeiros*  
**Maria das Graças Farias Medeiros**  
 - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO -